АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»  июня  2020 г.                                                                          № 435

О внесении изменений в Порядок предоставления

компенсации стоимости путевки, в случае
самостоятельного приобретения, и проезда к месту

лечения (отдыха) и обратно опекунам (попечителям),
приемным родителям детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей на территории муниципального
образования, утвержденный постановлением

администрации города от 23.06.2017 № 844

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления компенсации стоимости путевки, в

случае самостоятельного приобретения, и проезда к месту лечения (отдыха) и

обратно опекунам (попечителям), приемным родителям детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей на территории муниципального

образования, утвержденный постановлением администрации города Полярные

Зори с подведомственной территорией от 23.06.2017 № 844, следующие

изменения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Опекуны (попечители), приемные родители для получения денежных

средств на проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

обращаются в СОиП с письменным заявлением, предоставляют именные

проездные документы (билеты) подопечных, справку об уплате денежных

средств за проезд, а также копию путевки подопечного ребенка».

1.2 Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. При выезде подопечных детей на отдых с законными

представителями (опекунами, попечителями, приемными родителями) до одного

избранного места отдыха и обратно в пределах Российской Федерации

осуществляется возмещение расходов по проезду подопечных детей по

фактической стоимости проезда, но не выше стоимости проезда по тарифу

купейного вагона скорого поезда, включая стоимость выдаваемого в вагоне

постельного белья. Опекуны, попечители, приемные родители для получения

денежных средств на проезд подопечных детей обращаются в органы опеки и

попечительства с письменным заявлением, предоставляют именные проездные

документы (билеты) подопечных. При утрате именных проездных документов

(билетов) оплата производится на основании справок компании-перевозчика о

фактическом проезде подопечного ребенка с указанием фамилии, имени,

отчества (при наличии) несовершеннолетнего, даты, времени и реквизитов

проезда».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы города Полярные Зори
с подведомственной территорией                                В.Н. Семичев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ